
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.29 

 

OGGETTO:Comunicazione composizione nuova Giunta      
 

L’anno duemiladiciassette addì dodici del mese di novembre alle ore nove e minuti trenta nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Straordinaria Urgente ed  in seduta pubblica di Seconda convocazione, il Consiglio 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

4. Loi Aldo - Consigliere  Sì 

5. Pranteddu Francesco - Consigliere  No 

6. Marotto Davide - Consigliere  Sì 

7. Calledda Emanuele - Consigliere  Sì 

8. Paba Katia - Consigliere  Sì 

9. Pili Augusto - Consigliere  Sì 

10. Poddie Iole - Consigliere  No 

11. Fontana Laura - Consigliere  No 

12. Manca Sara - Consigliere  No 

13. Poddie Iole - Consigliere  No 

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 5 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor G. Loddo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Mameli Gualtiero nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9  del 6 giugno 2015 con la quale si è 

provveduto alla convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale a seguito delle 

elezioni amministrative tenutesi il  31 maggio 2015; 

 



RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 6 giugno 2015 con la quale il Sindaco 

comunicava i nominativi dei componenti la Giunta comunale, 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 12 del 24 luglio 2017 con il quale venivano nominati i componenti la Giunta 

comunale; 

 

VISTO altresì il Decreto sindacale n. 13 del 24 luglio 2017 con il quale venivano attribuite le deleghe ai 

componenti la Giunta comunale; 

 

VISTA la lettera di dimissioni presentata dal signor Antonio Meloni ( acquisita agli atti di questo Ente 

al prot. n. 5361 del 13 ottobre 2017, quale assessore comunale, di cui alla delega n. 13 del 24 luglio 

2017; 

 

VISTA la lettera sindacale con la quale vengono respinte le dimissioni dell’assessore signor Meloni 

Antonio; 

 

RITENUTO pertanto di dover comunicare al Consiglio comunale che la composizione della Giunta 

comunale è la seguente : 

• signor Meloni Antonio – vicesindaco e assessore al verde pubblico e al decoro urbano; 

• signora Katia Paba – assessore; 

• signor Pili Giuseppe – assessore ai servizi sociali e integrazione alle politiche giovanili; 

• signor Daga Salvatore – assessore esterno; 
 
VISTO lo Statuto comunale dell’Ente; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/200; 
 
ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse nella parte narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
DI PRENDERE ATTO che la composizione della Giunta comunale è la seguente: 

• signor Meloni Antonio – vicesindaco e assessore al verde pubblico e al decoro urbano; 

• signora Katia Paba – assessore; 

• signor Pili Giuseppe – assessore ai servizi sociali e integrazione alle politiche giovanili; 

• signor Daga Salvatore – assessore esterno; 
 
DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con votazione unanime separata; 
 

PARERI 

(ART. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

Il sottoscritto, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIME, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   AMMINISTRATIVO  

(Gualtiero Mameli ) 

 

 

  



 

Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 

Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor G. Loddo 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione , in data odierna, è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ____14.11.2017_______________, 

come prescritto dall’art.124, 1° e  2° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

Aritzo , lì ______14.11.2017______________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

  

 

 

Prot. 5948 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

� Trasmessa alla Prefettura con lettera n. ………….  in data……………come prescritto dall’art. 135 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

� X E’ stata trasmessa, come disposto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, ai 

capigruppo consiliari con lettera n…5948………… in data…14.11.2017……………………. 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ……14.11.2017…………. 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

� X Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.  

 

Il Segretario Comunale 

dottor G. Loddo 

 

 

 

 


